IMAM NAWAWI

IMAM NAWAWI (631H – 676H = 1233 –1277 M)

Namanya ialah Muhyiddin Abu Zakaria Yahya bin Syirfu al Nawawi. Dilahirkan di
Nawa sebuah wilayah di Damsyik Syam pada bulan Muharram tahun 631 Hijrah.
Kebolehan menghafaz Al-Quran sejak kecil lagi. Pada tahun 649 Hijrah, ketika
berusia lingkungan sembilan belas tahun telah pergi ke kota Damsyik untuk
belajar.